
 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA        
 

 
 

IL RETTORE 

 

PREMESSO CHE  European Universities Initiative – INVEST - INnoVations of REgional Sustainability: 

European UniversiTy Alliance unisce le seguenti istituzioni europee: la Slovak 

University of Agriculture (SUA) di Nitra, Slovacchia; l'University of Agribusiness and 

Rural Development (UARD) di Plovdiv, Bulgaria; l'University of Thessaly (UTH) di 

Volos, Grecia; la Karelia University of Applied Sciences di Joensuu, Finlandia; 

l'Université de Reims Champagne-Ardenne (URCA) di Reims, Francia; l'Università di 

Milano-Bicocca (UNIMIB) di Milano, Italia; e l'Università di Cordova (UCO) di 

Cordova, Spagna; 

che tali istituzioni collaborano nell’ambito dell’iniziativa della Commissione Europea 

per la creazione e valutazione delle Università Europee, con l’obiettivo di migliorare 

la qualità dell’istruzione e favorire l’integrazione a livello continentale;  

che il progetto INVEST mette a disposizione una dotazione finanziaria per coprire le 

spese di viaggio e alloggio dei partecipanti; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo, nella seduta del 19 

febbraio 2013, in ordine alla competenza a stipulare e sottoscrivere i contratti, le 

convenzioni di collaborazione scientifica e le convenzioni didattiche e di ricerca; 

CONSIDERATO che in data 01/11/2023 l’Università degli Studi di Milano-Bicocca ha aderito alla 

European Alliance INVEST, che prevede l’offerta di iniziative congiunte per la 

partecipazione dello staff e degli studenti delle università partner; 

CONSIDERATO che il bando sopra richiamato fissava al 2 ottobre 2025 la scadenza per la 

presentazione delle candidature; 

CONSIDERATA  la necessità di prorogare tale termine al fine di favorire una più ampia 

partecipazione degli studenti interessati; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con Decreto 

Rettorale n. 0010332/15 del 3 marzo 2015; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 0245494/23 

del 29.09.2023; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 3172/2025, prot. n. 041451 del 17 settembre 2025 recante 

bando di selezione per la partecipazione degli studenti all’INVEST Winter School 

2025 <Diversity and Inclusion in Contemporary European Higher Education System - 

Focus on Universal Design of Learning=. 

 

   
 



 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA        
 

 
VISTO la necessità di prorogare la chiusura del bando di cui sopra; 

VISTO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento;  

 

 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 

integralmente riportate, la proroga della presentazione delle candidature al bando di selezione per la 

partecipazione degli studenti all’INVEST Winter School 2025 <Diversity and Inclusion in Contemporary 

European Higher Education System - Focus on Universal Design of Learning= al 21 ottobre 2025, ore 23:00. 
Tutte le altre disposizioni del bando di selezione restano immutate. 

 

 

 

 

IL RETTORE 

Marco Emilio Orlandi 

(f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 

 

 

 

 

 

 

Area Didattica e dei Servizi agli Studenti: Dott.ssa Dora Maria Cornelia Longoni 

Settore Affari Internazionali, Dott.ssa Agnese Cofler 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Agnese Cofler 

Estensore del documento: Dott.ssa Alena Poilova 

 

 

   
 


		2025-10-09T17:46:47+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




